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Kl. 09:23 
Martin Henriksen (DF): 
Vi sanktionerer jo ikke alt, hvad der bliver be- 
sluttet i EU-systemet. Hvis man forsøger at 
fremlægge det sådan, er det jo, fordi man ikke 
har forstået, hvad der er substansen i det. Der er 
en lillebitte del af det her lovforslag, der om- 
handler, at man ikke skal give opholdstilladelse, 
visum eksempelvis, til udlændinge, der er op- 
ført på FN's terrorliste eller EU's terrorliste. Det 
er et utrolig lille antal personer. Det er en meget 
lillebitte del af det her lovforslag. 

Den organisation, som Dansk Folkeparti øn- 
skede skulle fjernes fra EU's terrorliste, er kom- 
met af EU's terrorliste. Det er vel lidt relevant. 

I forhold til alt det andet, som fru Line Barfod 
siger, vil jeg bare sige, at det jo sådan set meget 
godt illustrerer, at man fra venstrefløjens side 
ikke rigtig har nogen argumenter for, hvorfor 
man skulle stemme imod det her. Man skylder jo 
sådan set stadig en forklaring på, hvorfor man 
synes, det er i orden, at folk, der eksempelvis be- 
går vold i Danmark, ikke som udgangspunkt 
skal udsendes. Hvorfor vil man ikke stemme for 
det? Er det ikke meget rimeligt, at når man kom- 
mer til Danmark og misbruger den danske gæst- 
frihed og overtræder dansk lovgivning, er ud- 
gangspunktet, at så bliver man sendt ud af Dan- 
mark? 

Hvorfor er det ikke rimeligt i f.eks. Enhedsli- 
stens øjne og i Socialistisk Folkepartis øjne og i 
Det Radikale Venstres øjne? Hvorfor er det ikke 
rimeligt? 

Kl. 09:25 
Formanden: 
Fru Line Barfod. 

Kl. 09:25 
Line Barfod (EL): 
Det er muligt, at Dansk Folkeparti har den hold- 
ning, at hvis det bare er nogle ganske få menne- 
sker, det går ud over, er det ikke så vigtigt. Men 홢 
det at blive sendt ud af Danmark, måske med 
hele sin familie, er altså meget, meget indgriben- 
de. Og det er ikke bare en lille ting, at menne- 
sker fuldstændig uden nogen retssag, uden at 
have gjort noget som helst galt, og nogle gange 
ved en fejl kommer på terrorlisterne, automatisk 
risikerer at blive udvist, og at hele deres familie 
bliver udvist. 

Det er muligt, at Dansk Folkepartis siger: Det 
er bare nogle få mennesker, det behøver vi ikke 
tage os af. Vi har altså den holdning i Enhedsli- 
sten, at også bare nogle få mennesker og deres 
liv er vigtige. 

Så har jeg det bare sådan, at Dansk Folkeparti 
altså efter min opfattelse er i gang med noget 
højst besynderligt. Man siger, at man synes, det 
er helt i orden, at folk slår deres børn, en lille 
lussing indimellem går nok, men hvis der er 
nogle, der ikke er danske statsborgere, der gør 
det, er det ud med det samme, også selv om de 
måske har boet her hele deres liv. Det synes jeg 
altså er dobbeltmoralsk. 

Kl. 09:26 
Formanden: 
Hr. Martin Henriksen. 

Kl. 09:26 
Martin Henriksen (DF): 
Hvis der er noget, der er dobbeltmoralsk, er det 
vel, at Enhedslistens retsordfører et eller andet 
sted skal stå for at sikre noget, der bare er no- 
genlunde ret og rimeligt over for borgerne i det 
samfund, som fru Line Barfod vel sådan set et 
eller andet sted repræsenterer, går jeg ud fra. Og 
det er vel meget ret og rimeligt over for borger- 
ne i det her samfund, at når der er nogle, der 
kommer på besøg i vores land, uanset hvor lang 
tid det besøg varer, og de så overtræder dansk 
lovgivning, bliver de sendt tilbage til der, hvor 
de kom fra. Det er da ret og rimeligt. Selv en 
retsordfører fra Enhedslisten må da kunne ind- 
se, at det er ret og rimeligt. Det manglede da ba- 
re. 

Så vil jeg bare lige sådan uddybe diskussio- 
nen om de her terrorlister. Nogle af de personer, 
der eksempelvis er på FN's terrorliste, er sådan 
set medlemmer af Al-Qaeda osv., og der vil jeg 
bare sige, at fra Dansk Folkepartis side lever vi 
nok med, at myndighederne afslår visum til et. 
medlem af Al-Qaeda. Jeg vil sove trygt og godt 
om natten, og hvis fru Line Barfod ikke vil gøre 
det, siger det måske noget om, at det her lovfor- 
slag faktisk er meget godt. 

Kl. 09:27 
Formanden: 
Så er det hr. Karsten Lauritzen som ordfører. 

Kl. 09:27 
(Ordfører) 
Karsten Lauritzen (V): 
På Venstres vegne skal jeg gå til bekendelse og 
sige, at vi har blandede følelser i forhold til det 
her lovforslag og behandlingen af det. Indholdet 
i lovforslaget stemmer vi varmt for, men det er 
en sørgelig dag for det danske folkestyre. Det er 
til gengæld en glædelig dag for Venstre og for 
regeringen. 

Det er en sørgelig dag for folkestyret, fordi vi 
med al tydelighed får vist, at Socialistisk Folke- 


